Museumsverein Weesen
Jahresrechnung 2019

Bilanz per 31. Dezember 2019

AKTIVEN

Kasse

Postkonto

Debitoren

Aktive Rechnungsabgrenzung
Total Umlaufvermoégen

Mdébel und Einrichtungen
Lift

EDV / Beamer
Sicherheitsanlage
Museumskonzept

Total Anlagevermdgen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Kreditoren

Passive Rechnungsabgrenzung
Anschaffungsfonds

Total Fremdkapital

Vereinsvermdgen
Gewinnvortrag

Jahresgewinn
Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

04.02.2020/cd

mit Vorjahresvergleich

31.12.2018
CHF

419.50
34'973.30
29'430.00

1'675.00
66°'497.80

139'000.00
16'500.00
0.00

0.00

0.00
155'500.00

221'997.80

516.00
1'050.00
3'560.00
5'126.00

213'726.95
3'001.95
142.90
216'871.80

221'997.80

31.12.2019
CHF

247.00
33'213.93
29'000.00

4'505.10
66'966.03

139'600.00
15'500.00
0.00

0.00

0.00
155°000.00

221'966.03

1'282.35
1'150.00
2'199.30
4'631.65

213'726.95
3'144.85
462.58
217'334.38

221'966.03




Museumsverein Weesen
Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung 2019
mit Vorjahresvergleich

BETRIEBSERTRAG

Eintritte Museum
Einnahmen Fihrungen
Einnahmen Veranstaltungen
Verkauf Blicher/Diverses
Total Verkaufserlose

Jahresbeitrag Politische Gemeinde
Jahresbeitrag Stiftung Weesen u. Walensee
Total Betriebsbeitrage

Mitgliederbeitrage

Spenden

Beitrag Kulturférderverein

Beitrag Evang. Kirchgem. Weesen-Amden
Total Mitgliederbeitrage und Spenden

TOTAL BETRIEBSERTRAG

AUFWAND

Einkauf Bucher/Diverses

Aufwand Wechselausstellungen
Entschadigungen

Material, Waren und Dienstleistungen

Léhne Reinigung
Sozialversicherungsbeitrage
Personalaufwand

Mietzins, Heiz- und Nebenkosten
Strom und Wasser

Unterhaltskosten Betriebseinrichtungen
Sachversicherungen

Diverser Betriebsaufwand
Betriebsaufwand

Rechnung
2018
CHF

2'279.00
240.00
200.00
148.00

2'867.00

18'000.00
11'000.00
29'000.00

6'000.00
669.00
3'000.00
0.00
9'669.00

41'536.00

-60.75
-4'124 .40
-1'200.00
-5'385.15

-1'456.60
-300.00
-1'756.60

-20'762.65
-607.40
-596.85

-1'174.30
-262.30
-23'403.50

Budget
2019
CHF

2'500.00
300.00
200.00
100.00

3'100.00

18'000.00
11'000.00
29'000.00

6'000.00
500.00
2'000.00
0.00
8'500.00

40'600.00

-100.00
-4'000.00
-2'500.00
-6'600.00

-1'700.00
-300.00
-2'000.00

-21'000.00
-700.00
-1'000.00
-1'400.00
-1'000.00
-25'100.00

Rechnung
2019
CHF

1'808.00
120.00
200.00
599.00

2'727.00

18'000.00
11'000.00
29'000.00

5780.00
774.50
0.00
1'827.75
8'382.25

40'109.25

-100.00
-4'078.52
-1'875.00
-6'053.52

-1'490.50
-348.75
-1'839.25

-21'267.45
-595.55
-1'448.75
-1'070.90
-1'314.80
-25'697.45
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Jahresrechnung 2019

Buromaterial, Porti

Telefon, Internet, Alarmanlage
Aufwand Hauptversammiung
Verwaltungsaufwand

Inserate, Werbematerial, Homepage
Werbung

Finanzerfolg
Abschreibungen

TOTAL AUFWAND

JAHRESGEWINN

04.02.2020/cd

-404.75
-1'872.10
-327.00
-2'603.85

-100.00
-100.00

-144.00

-8'000.00

-41°393.10

142.90

-800.00
-1'5600.00
-500.00
-2'800.00

-300.00
-300.00

-100.00
-3'500.00

-40'400.00

200.00

-219.10
-1'970.35
-578.05
-2'767.50

-125.00
-125.00

-201.30
-2'962.65

-39'646.67

462.58




